
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  119   del  28-12-2018

Oggetto: DINIEGO NULLA OSTA MOBILITA' ESTERNA AL DIPENDENTE DOMIZI
MICHELE.

Il giorno  ventotto dicembre  duemiladiciotto, alle ore 10:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

FORMICA ORNELLA SINDACO P
MARI MIRKO ASSESSORE P
ORFINI SERGIO ASSESSORE P

  presenti n.   3 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE SECONDARI ALESSANDRA.

Il SINDACO, FORMICA ORNELLA, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Comune di Colmurano

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Area Amministrativa”,
dott.ssa Alessandra Secondari:

Visto che il Comune di Urbisaglia, con nota del 6.12.2018 assunta al ns.
protocollo al n. 6721,  ha richiesto a questo Comune il nulla osta per la mobilità del
dipendente comunale Sig. Michele Domizi, con qualifica di Agente di Polizia Locale
categ. g.C, qualificatosi al 1̂ posto della selezione avviata per la copertura del posto;

Considerato:

che l’organico del settore della Polizia Locale è composto da un solo posto-

ricoperto dal dipendente Sig. Michele Domizi;
che è evidente che, accogliendo la richiesta di mobilità, si andrebbe a rendere-

scoperto l’unico posto disponibile e quindi privare questo Comune del servizio di
Polizia Locale, servizio indispensabile per il Comune e per l’intera collettività,
oltretutto gestito in modo ottimale dal dipendente;
che , inoltre, oltre a perdere un valido dipendente, l’Amministrazione Comunale,-

stando alla normativa vigente in materia di personale, si vedrebbe privata della
possibilità di poter procedere alla copertura del posto per concorso pubblico;

Ritenuto opportuno, per quanto espresso, esprimere il proprio diniego alla
richiesta di mobilità in questione;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Premesso quanto sopra,,

SI PROPONE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di non concedere  al Comune di Urbisaglia, il nulla per la mobilità esterna del2)
dipendente comunale Sig. Michele Domizi, con qualifica di Agente di Polizia
Locale, per quanto motivato in premessa.

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 28-12-2018 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

Visto e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra
Secondari ad oggetto: “DINIEGO NULLA OSTA MOBILITA' ESTERNA AL
DIPENDENTE DOMIZI MICHELE”;

Ritenuto dover procedere alla sua approvazione;

Visto che il Comune di Urbisaglia, con nota del 6.12.2018 assunta al ns.
protocollo al n. 6721,  ha richiesto a questo Comune il nulla osta per la mobilità del
dipendente comunale Sig. Michele Domizi, con qualifica di Agente di Polizia Locale
categ. g.C, qualificatosi al 1̂ posto della selezione avviata per la copertura del posto;

Considerato:

che l’organico del settore della Polizia Locale è composto da un solo posto-

ricoperto dal dipendente Sig. Michele Domizi;
che è evidente che, accogliendo la richiesta di mobilità, si andrebbe a rendere-

scoperto l’unico posto disponibile e quindi privare questo Comune del servizio di
Polizia Locale, servizio indispensabile per il Comune e per l’intera collettività,
oltretutto gestito in modo ottimale dal dipendente;
che, inoltre, oltre a perdere un valido dipendente, l’Amministrazione Comunale,-

stando alla normativa vigente in materia di personale, si vedrebbe privata della
possibilità di poter procedere alla copertura del posto per concorso pubblico;

Ritenuto opportuno, per quanto espresso, esprimere il proprio diniego alla
richiesta di mobilità in questione;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;3)

Di non concedere  al Comune di Urbisaglia, il nulla per la mobilità esterna del4)
dipendente comunale Sig. Michele Domizi, con qualifica di Agente di Polizia
Locale, per quanto motivato in premessa.

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 28-12-2018 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FORMICA ORNELLA F.to  SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere

Colmurano,           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal                              (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. ……..…. ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000).

Colmurano, 
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                    F.to  SECONDARI ALESSANDRA)

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa  SECONDARI
ALESSANDRA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 28-12-2018 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


